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Bevilling af midler til ansøgning vedr. Stenvad 

21/4874 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Landsbyklyngen MIN har kontaktet forvaltning og politikere med en opfordring til, at Norddjurs 

Kommune søger Region Midtjyllands pulje til bæredygtige landsbyer.  

 

Kultur- og fritidsudvalget skal derfor beslutte, om der skal reserveres 0,100 mio. kr. fra 

udviklingspuljen til en ansøgning til Region Midtjylland vedr. Stenvad, der kan bruges til 

medfinansiering i form af administrative timer eller kontanter hos Region Midtjyllands pulje til 

bæredygtige landsbyer.  

 

Kultur- og fritidsudvalget skal også beslutte, om der skal sendes en ansøgning i maj eller eventuelt 

til næste runde i efteråret. 

 

Opfordringen til kommunen om at søge kommer blandt andet på baggrund af et borgermøde afholdt 

i Stenvad i juni 2020. Forvaltningen har modtaget et referat, der oplister en lang række udfordringer 

og potentialer samt handlinger og indsatser, men der foreligger ikke en regulær ansøgning. 

Ansøgning skal sendes med tilhørende tids- og handleplan samt økonomi til Region Midtjylland 

senest den 3. maj 2021. 

 

Region Midtjyllands pulje til bæredygtige landsbyer støtter projekter med op til 0,100 mio. kr., 

forudsat minimum tilsvarende egenfinansiering. Norddjurs Kommune vil således skulle finde 

tilsvarende økonomi via kontante midler og/eller via medarbejdertimer.  

 

Forvaltningen bemærker, at der på nuværende tidspunkt er mange initiativer i gang i Stenvad, dels 

er der Landsbyklyngens forhåndstilsagn om midler fra Realdania m.fl. til mødestedet Folkets 

Fabrik. Norddjurs Kommunes Kommuneplan 2021 er endnu ikke endeligt vedtaget, men omhandler 

Stenvad som omdannelseslandsby.  
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Forvaltningen gør også opmærksom på, at der ønskes ansøgt samme pulje hos Region Midtjylland, 

som i sagen vedrørende udviklingsplan på Anholt. Forvaltningen bemærker i den forbindelse, at det 

ikke anses realistisk at få støtte til to projekter i samme ansøgningsrunde hos Region Midtjylland. 

Derfor vurderer forvaltningen på baggrund af ovenstående, at det vil være strategisk fordelagtigt at 

udskyde Stenvads ansøgning til efteråret 2021, hvor Region Midtjylland igen har ansøgningsrunde. 

Dette giver tid til at kvalificere en eventuel ansøgning, ligesom Stenvads position som potentiel 

omdannelseslandsby i Kommuneplan 2021 vil være afklaret, og der således kan tages udgangspunkt 

i det faktum. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Såfremt udvalget beslutter, at der skal udarbejdes en ansøgning til Region Midtjylland, vil der 

skulle afsættes op til 0,100 mio. kr. fra udvalgets puljer. 

 

Restbudget i udvalgets udviklingspulje udgør inden dette møde 0,292 mio. kr. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at udvalget beslutter, om der skal reserveres 

0,100 mio. kr. fra udviklingspuljen til en eventuel ansøgning vedr. Stenvad til Region Midtjylland i 

efteråret. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 26-04-2021 

Kultur- og fritidsudvalget besluttede at reservere 0,100 mio. kr. fra udviklingspuljen til en 

ansøgning vedr. Stenvad til Region Midtjylland i maj måned. Ansøgning udarbejdes med 

inddragelse af borgerforeningen og Landsbyklyngen MIN. 

 

Såfremt ansøgning til Region Midtjyllands pulje til bæredygtige landsbyer ikke imødekommes, skal 

udvalget orienteres, og beløbet tilbageføres til udviklingspuljen.  

 

Afbud: 

Fritz Birk Sørensen (A) 

 



Kultur- og fritidsudvalget 26-04-2021

Bilag: 
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